
هشتادوششـــــــمین دوره مســـــــابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در تاشـــــــکند از امروز با روی تخته رفتن نمایندگان 4
کشورمان پیگیری می شود. طبق برنامه، امروز و  از 11 و30 دقیقه مرتضی بیگلری در گروه B دسته 81 روی تخته می رود و از 
ساعت 17 و 30 نیز رقابت های گروه A این دسته با حضور دیگر وزنه بردار کشورمان، میز مصطفی جوادی برگزار می شود. 

تیم ملی وزنه برداری با 10 وزنه بردار در بخش مردان و 4 وزنه بردار  در بخش بانوان در جهانی تاشکند حضور دارد.

درگیری های بعد از بازی فصل گذشته سپاهان و پرسپولیس در اصفهان باعث شد کمیته انضباطی 
فدراســـــــیون فوتبال رای به برگزاری هر دو بازی فصل جاری آنها در زمین بی طرف بدهد. حالا این دو 
تیم قرار است در هفته دوازدهم لیگ برتر به میزبانی سپاهان به مصاف هم بروند. در همین راستا، 

باشگاه سپاهان به عنوان میزبان این دیدار، درخواست کرده که این دیدار در اراک برگزار شود.

ع کار وزنه برداران ایرانی در جهانی تاشکند سپاهان - پرسپولیس  در اراکشرو
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با چهار جفت دستکش دنبال رای هیات ها هستند

: بوکس ایران  پور  ستار
نیاز به تغییر دارد

مدال جهانی دانیال شـــــــه بخش گرچه تاریخی بود، امـــــــا حتی این مدال هم 
نتوانســـــــت حال بوکس ایران را خوب کند. تجمعات اعتراض آمیز روزهای 
اخیر اهالی بوکس و برخی پیشکســـــــوتان و قهرمانان این رشته، به خوبی 
نشـــــــان می دهد باید نگران آینده بوکس بود. ماجرا از چه قرار است و دلیل 
این اجتماعات اعتراض آمیز چیست؟ محمد ستار پور دارنده دو نشان برنز 
بازی های آســـــــیایی دوحه و گوانگژو، دو مدال نقره مسابقات قهرمانی آسیا 
که خود عضو هیات رئیســـــــه فدراسیون بوکس نیز هســـــــت در این باره  به 
جام جم می گوید: من رئیس هیات جودو استان تهران و عضو هیات رئیسه 
فدراسیون هستم و می توانم خیلی شفاف صحبت کنم. اگر تیم ملی ایران در 
مسابقات جهانی موفق به کسب یک مدال برنز شد، این موفقیت حاصل 
تلاش کادر فنی تیم ملی اســـــــت. باید واقعیت ها را بگویم، ما در فدراسیون 
هیچ کمکی نتوانستیم به تیم ملی بوکس کنیم. در واقع فدراسیون بوکس 

هیچ سهمی در کسب مدال برنز دانیال شه بخش نداشت. 
اما بدون حمایت فدراسیون بوکس چطور ممکن است موفقیتی حاصل 
شود؟ ستارپور می گوید: تیم ملی حتی برای برگزاری اردوها با مشکل اساسی 
روبه رو بود که با تلاش های اســـــــتکی محل خوابگاه و تمرینات مهیا شد. در 
واقع مسؤولان فدراسیون حتی توانایی مهیا کردن محل تمرین و خوابگاه 
را نداشتند؛ آنها فقط شومن هســـــــتند. همین خانه بوکس که در مجموعه 
ورزشـــــــی انقلاب بود را به خاطر عدم مدیریت و توانایی از دســـــــت دادیم! اگر 
ارتباطات کادرفنی نبود همین نصف ســـــــالن ناطق نوری را هـــــــم در اختیار 
نداشتیم، متاســـــــفانه آقایان روی کاغذ رئیس فدراسیون هستند و در 
واقع هیچ مسؤولیتی را برعهده ندارند. چطور ممکن است که یک 
نفر رئیس فدراسیون باشـــــــد، اما توانایی دفاع از امکانات ورزشی 
مجموعه خود را نداشته باشد؟ حالا هم که خانه بوکس را از دست 
دادیم و دیگر هیچ زیر ساختی برای ما باقی نمانده است. ما روسای 
هیات ها در طول این مـــــــدت هیچ کمک مالی از فدراســـــــیون 
نداشـــــــتیم و حالا که نزدیک انتخابات فدراسیون شده 
آقایان با چهار جفت دســـــــتکش دنبال جمع کردن 
رای هیات ها هستند. بوکس ایران نیاز به تغییرات 
اساســـــــی دارد. بوکس به کســـــــی نیاز دارد که از 
جنس این رشته باشـــــــد و از لحاظ مالی فردی 

باشد که به درد این رشته بخورد.

 گفت وگو با حامد صلحی پور
دارنده دو طلای پارا وزنه برداری قهرمانی جهان:

لـــذت    طــــــلا

بین  معمولا  شیرین ترین،  می پرسی،  قهرمان ها  از  وقتی 
آرزو قنبری

ورزش

که  نشان ها و عنوان ها مستقیم می روند ســراغ همان مدالی 
ــرای رســـیـــدن بـــه آن  تــجــربــه کـــرده انـــد.  ــ مــصــائــب بــیــشــتــری را ب
سیدحامد صلحی پور هم که به تازگی  از نهمین دوره رقابت های 
از  جام جم  به  ــت،  اس بازگشته  ــرداری  ــه ب وزن ــارا  پ جهان  قهرمانی 

شیرینی طلای جهان در تفلیس می گوید و سختی هایی که در این مسیر کشید. 

 حالا دو عنوان قهرمانی جهان متوالی را در کارنامه دارد.
. هر دو تا هم با آقای توکلی. البته اگر بپرسید کدام دلچسب تر است،  خدا را شکر

می گویم همین دومی در گرجستان. 
اولی در قزاقستان با رکورد ٢٣۵ و ٩ چراغ سفید بود. دومی هم که همین قهرمانی 
اخیرت در تفلیس، با ٢٢۵ و دو حرکت صحیح. یعنی ده کیلوگرم پایین تر از رکوردت در 

سال ٢٠١٩.
دقیقا.

چطور دلچسب تر است؟
چون بعد از سختی به دست آمد. من از ٢٠١٩ تا ٢٠٢١ فراز و نشیب زیاد دیدم. 

بعد از قهرمانی  در نورسلطان، در گروه حمایتی طلایی های پارالمپیک توکیو هم 
قرار گرفتی.

بله. 
و اصطلاحا دیگر کار باید روی روال می افتاد.

شرایط طور دیگری پیش رفت. بله برای من پیش بینی طلای پارالمپیک شده بود 
اما بعد از مسابقات قزاقستان، کادر فنی تیم ملی تغییر کرد. من با ٢٣۵ بهترین 
رکــوردم، وارد اردوهــای آمادگی توکیو شدم. ما ٩ اردو داشتیم. تا ٢٣٨ هم زدم. اما 
به ثبات نرسیدم. از نظر روانــی هم، هر چه جلوتر می رفتیم، شرایط فرسایشی تر 

می شد و افت می کردم.
استرس نزدیکی به پارالمپیک؟

، همه  ماجرا استرس نزدیکی به پارالمپیک نبود. تمرین زدگی و آسیب دیدگی  خیر
در اثر روش های غلط را هم اضافه کنید. کادر فنی در کاهش اضطراب و مدیریت 

هیجانات به من کمکی نکرد. برخوردها مأیوس کننده بود. 
چرا مأیوس کننده؟

وقتی کارت را خوب انجام می دهی، حتی اگر انتظار تشویق هم نداشته باشی، خب 
انتظار تنبیه هم نداری. 

یعنی تنبیه می شدی؟
نه آن تنبیهی که به معنای عام و کلیشه ای کلمه در ذهن داریم. مثلا تصور کنید؛ 
از زیر وزنه خسته بیرون می آیی. هر چه خواسته اند را انجام داده ای. رکوردت خوب 
بوده. اما جمله ای با این مضمون می شنوی: »اصلا خوب نبودی!« یا وقتی بیماری، 
سرمربی بگوید: »تو نمی توانی!« خب وقتی سر ساعت در سالن حاضری، خوب 
تمرین می کنی، رکــوردت قابل قبول اســت، چرا باید با ادبیاتی صحبت کنند که 

حس سرخوردگی داشته باشی؟ 
تیم شما روان شناس داشت؟

کادمی  بله، اتفاقا کمک دکتر نخعی خوب بود. سنجش های ورزشی پارالمپیک در آ
هــم خــوب بــود. دکتر محمودخانی بــا سنجش هایی کــه انــجــام مـــی داد، شرایط 
جسمی ما را ارزیابی می کرد و خدا را شکر که اینها وجــود داشــت. در فدراسیون 
ــرای تــیــم هــای مــلــی و مــا زحــمــت می کشیدند.  ــراد بـ  جــانــبــازان هــم بــســیــاری از افــ

از جمله دبیر فدراسیون که حمایت خوبی هم داشت. این ها باعث دلگرمی بود 
و نواقص کادر فنی را تا حدی پوشش می داد که من واقعا از همگی سپاسگزارم، 
اما در مجموع حس می کنم از اولین قهرمانی جهانم در نورسلطان تا توکیو و بعد 

گرجستان راه درازی را طی کردم. 
روز مسابقه ات در پارالمپیک تا مرز نرسیدن هم پیش رفتی.

دقیقا. دو حرکتم خطا شد. بالاخره در حرکت سوم، با ٢٢٢ نقره ای شدم. من از دو 
پارالمپیک لندن و ریو دست خالی برگشته بودم و برای توکیو هر چه توان داشتم، 
گذاشتم؛ از صبوری مقابل رفتارهای نادرست تا پذیرش شرایط تمرینی بیهوده  
پرفشار و پر اشتباه. در مجموع مشکلات تیم و تنش ها تا خود مسابقه هم ادامه 

داشت. 
با این اوصاف، چطور آماده گرجستان شدی؟

آن،  آن طــور که باید به پایان نرسید اما خوش حالم بعد از  گرچه پارالمپیک ٢٠٢١ 
فدراسیون ورزش هــای جانبازان و معلولین و کمیته ملی پارالمپیک ، بالاخره به 
این نتیجه رسیدند که کادر فنی نورسلطان عملکرد خوبی داشت و دوباره از بابک 
محمدی دعوت کردند و در نهایت با هدایت مجدد حسین توکلی و همین اردوی 
کیفی یک ماه و نیمه  تا رقابت های جهانی گرجستان، اوضاع تیم آرام شد. من هم 

توانستم ٣ کیلوگرم بالاتر از پارالمپیک وزنه بزنم. 
و اولین طلای ایران در تفلیس هم با همین وزنه  ٢٢۵ خودت به دست آمد.

الان از این بابت خوش حالم. اما باور می کنید آن موقع اصلا به این موضوع فکر 
نمی کردم؟ 

به چه چیزی فکر می کردی؟
ــرده ام و یــک مــاه و نیم بعد از پارالمپیک به  ایــن کــه حــالا خــودم را جمع و جــور کـ

قهرمانی جهان آمده ام، بنابراین می توانم رکوردم را بالاتر ببرم. 
برای این مسابقات با حسین توکلی به عنوان سرمربی چه روش و دیالوگ هایی را 

داشتید؟
مهم ترین اصل و شیوه بین ما اعتماد و احترام است. به نظرم او چون قهرمان 

المپیک بوده، وقتی درد داریم یا مصدوم هستیم با یک جمله شرایط مان را 
درک می کند. تمرینات مان هدفمند است. آقای توکلی پشت صحنه خیلی 
آرام بــود. می گفت: »ایــن روزهــا، این سطح از مسابقات، حتی این استیجِ 

 ». گرجستان، در زندگی تو تکرار نمی شوند. خوب نگاه کن و لذت ببر
و تو فقط لذت بردی و وزنه ات را زدی.

بله بــا لــذت روی تخته رفــتــم. لحظه ای کــه می خواستم وزنــه 
را بلند کــنــم، حـــال ســربــازی را داشــتــم کــه فــرمــانــده اش 

بــود:  »بـــزن!« چیز دیگری نمی شنیدم. وقتی هم  گفته 
ــای تــوکــلــی گــفــت طــلا را گــرفــتــی، بـــار فــشــار عصبی و  آقـ

 نــمــی  تــوانــی هــایــی کــه بــه ذهــنــم تحمیل شـــده بــود، 
به صفر رسید.
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 پیام مدیرعامل شرکت شهر سالم
به مناسبت روز پرستار

 مدیرعامل شــرکت شــهر ســالم طی پیامی ولادت حضرت زینب )س( و 
روز پرســتار را بــه پرســتاران عضــو کادر درمــان شــهرداری تهــران تبریــک 
گفت. بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت شــهر ســالم، در پیام دکتــر امیر 
نورمحمدی کــه در قالب لــوح تقدیر برای کلیــه پرســتاران درمانگاه های 
19گانه شهرداری تهران ارسال شده، آمده است: وجود ارزشمند پرستاران خدومی چون 
شما از ســرمایه های بی بدیل میهن اســلامی اســت که با آمیخته ای از دانش و انسانیت 
روح امیــد را در جــان و روان آدمیان جاری می ســازند و رخت ســلامت و پویایــی بر تن های 
بیمار می پوشانند. به یقین، افتخار بزرگ و ماندگار پرســتاران ایران اسلامی این است که 
نشان و اندیشــه زینب کبری )ســلام الله علیها( را نقشه و توشــه راه خویش ساخته اند و 
این میراث گرانقدر و جاودان را قدر می شناسند. آنچه در کوران کرونا از سوی کادر درمان 
و به ویژه پرستاران ارجمند دیده شــد، تاییدی بر حفظ و پاسداشت همین میراث ایثار و 

شهادت است که از گنجینه های دینی و الهی به یادگار مانده است.

 یک محقــق اقتصــادی مســوولیت بانک هــای تخصصــی در اقتصاد ایــران را 
سخت تر از سایر نهادهای مالی می داند. رضا خسروی در گفت و گو با هیبنا، 
اعتقاد دارد: نظام بانکی در دنیای مدرن در حکم زیر ساخت مالی و اقتصادی 
اســت و بدون بانک تصور انجــام فعالیتی تقریبا محال اســت. او با اشــاره به 
جایگاه ممتاز بانک هــا در نظام اقتصادی امروز تاکیــد دارد: در نظام های با ثبات و کســب و کار 
مســاعد بانک ها می توانند نقش مطلوب تری در تامین مالی فعالیت ها با هدف ســرمایه در 
گردش و مشارکت در تولید داشته باشند. از دید این محقق اقتصادی هر چه فضای کسب و 
کار اقتصادی نامســاعد شــود کار برای نظام بانکی نیز ســخت تر خواهد شــد. زیــرا نظام بانکی 
امانت دار ســپرده های مــردم هســتند و در وضعیت مبهــم پرداخــت این منابع به اشــخاص 
ثالث برای فعالیــت اقتصادی با ریســک همراه اســت. خســروی با اشــاره بــه نامطلوب بودن 
محیط کســب و کار در ایران بر اســاس ارزیابی مرکــز پژوهش های مجلس می گویــد: با وجود 
همه تلاش ها هنــوز از نظــر فعالان اقتصادی کســب و کار در ایران تســهیل نشــده اســت. او 
مقررات گذاری و قیمت گــذاری دولتی، تعــدد مجوز و قوانین، نبــود نظام اعتبارســنجی و... را از 
چالش محیط کســب و کار در ایــران می دانــد و تاکیــد دارد: این نامســاعدی خــود را در فضای 
بانکــی منعکــس می دانــد و بخــش زیــادی از چالش هــای بانک ها بــا مشــتریان ناشــی از این 
مســائل اســت. به گفتــه او در محیط نامســاعد کســب و کار کارایــی نهادهــا پاییــن می آید به 
همین دلیل بخشی از مسائل کنونی اقتصاد ایران از جمله مسائل نظام بانکی و بخش های 
مختلف اقتصادی محصــول چنین فضایی اســت. خســروی با اشــاره به فعالیــت بانک های 
تجاری و تخصصــی در ایران تصریح می کنــد: در شــرایط کنونی فعالیت بانک هــای تخصصی از 
ســایر نهادهای مالی دشــوارتر اســت زیــرا در این شــرایط بانک هــای تخصصی ناچار هســتند 
بدون در نظر گرفتــن برخی متغیرها مانند ریســک، بازدهــی و.. برخی مســوولیت های محول 
شــده را انجام دهند. این محقق اقتصادی اعتقاد دارد: در محیط پرابهــام وقتی بانک ها ناچار 
باشند  مسوولیت هایی نظیر تامین مالی هدفمند و کمک به رشد حوزه فعالیت را عهده دار 

باشند با چالش جدی روبرو هستند. زیرا از یک سو باید تعادل و پایداری مالی در بانک فراهم 
کنند و همزمان مقررات نظارتی بانک را رعایت کنند و از سوی دیگر باید ماموریت ها و تکالیف 
را پیش ببرند. این محقق اقتصادی با تاکید بر این که در بین بانک های تخصصی مسوولیت 
سخت متوجه بانک مسکن اســت، می گوید: مسکن کالایی اســت که بیشترین فراگیری در 
مقایســه با ســایر بخش های تخصصی را دارد. به همین دلیل مراجعه کننده و متقاضی برای 
آن زیاد اســت و کار بانــک در تجهیز و تخصیص منابع ســخت تر می شــود. او با انتقــاد از برخی 
کارشناسان که اعتقاد دارند ســهل بیع بودن وثایق مسکن ریســک نکول را پایین می آورد از 
این رو پرداخت تســهیلات در این بخش آســانتر اســت، گفت: ایــن گروه آثــار اجتماعی ورود 
حقوقی به بحث معوقات وام مســکن را نادیده می گیرند و تصور می کنند صرف ترهین سند 
کار بــرای بانک در وصول مطالبات آســان اســت. این پژوهشــگر در جمع بنــدی مطالب خود 
تاکیــد دارد: بانک مســکن به دلیــل این که تامین کننــده یک نیاز اســتراتژیک در ایران اســت 
ماموریت دشــواری دارد و ایــن ماموریت دشــوار می طلبد که دولــت در تجهیز ســرمایه اولیه 
همراه تر باشد و با شفافیت در احکام و تکالیف قانونی مشخص، تنظیم مقررات و نظارت و... 
به بانک برای انجام این ماموریت کمک کند. او یکی دیگر از حمایت های ضروری از این نهاد را 
ثبات و پایداری مدیریتی ذکر و اظهار کرد: عمر مدیران در بنگاه های دولتی کوتاه اســت و این 
عارضه به نهادها آســیب می زند. حساســیت نهاد بانک بــه طور عام و بخش مســکن به طور 
ویژه می طلبــد از این عارضــه دور نگه داشــته شــود. خســروی اعتقــاد دارد با توجه بــه این که 
ح جهــش مســکن را وعــده داده می تواند بــا توجه ویــژه به بانک مســکن در  دولــت جدید طر

حوزه رویکردی و مدیریتی از طریق این بانک سیاست خود را پیش ببرد.
به گفته این توجه ویــژه هم در حوزه افزایش ســرمایه و هدفمند شــدن تکالیف اســت و هم 
در بخــش ثبات مدیریتــی قابــل توصیه اســت. زیرا عملکــرد این بانک نشــان می دهــد وقتی 
ح بزرگ را پایان دهد  مجموعه با مدیریت مناسب به ویژه در یک سال اخیر توانســته چند طر

ح بزرگ دیگر را نیز بدون آزمون و خطا اجرا کند. یا شروع کند قادر است یک طر

یت مناسب بانک مسکن برای پیشبرد مسوولیت دشوار مدیر


